
Wohngruppe
„Auf dem Bildungscampus“ 
(Elze)

Dr.-Martin-Freytag Str. 1 · 31008 Elze
Gruppenleitung: Moritz Meißner
Telefon: 05068/466151
E-Mail: moritz.meissner@cjd.de

Die Wohngruppe bietet 8 Plätze für 
junge Menschen mit guter kognitiver 
Begabung zwischen 10 und 16 Jahren.

Jugendwohngruppe Eime

Gronauer Straße 14
31036 Eime
Gruppenleitung: Kathrin Buch
Telefon: 05182/923880
E-Mail: kathrin.buch@cjd.de

Die Wohngruppe bietet 9 Plätze für 
junge Menschen zwischen 14 und 18 
Jahren.

Traumapädagogische
Wohngruppe „Im Leinetal“ 
(Gronau)

Südstraße 35
31028 Gronau
Gruppenleitung: Meike Bischoff
Telefon: 05182/903469
E-Mail: meike.bischoff@cjd.de

Die Wohngruppe bietet 8 Plätze für 
junge Menschen mit traumatischen 
Erfahrungen zwischen 12 und 18 
Jahren.

Intensivpädagogische
Wohngruppe Mahlerten

In der Wehme 2
31171 Nordstemmen
Gruppenleitung: Sören Hantel
Telefon: 05069/806459
E-Mail: soeren.hantel@cjd.de

Die Wohngruppe bietet 8 Plätze für 
männliche Kinder und Jugendliche mit 
externalisierenden Verhaltensweisen 
zwischen 10 und 14 Jahren.

Integrative Wohngruppe
„Am Deister“ (Wennigsen)

Wiesenstraße 37
30974 Wennigsen
Gruppenleitung: Jennifer Kalina
Telefon: 05103/9274150
E-Mail: jennifer.kalina@cjd.de

Die Wohngruppe bietet 8 Plätze für 
junge Menschen unterschiedlicher 
kultureller Herkunft zwischen 14 und 
18 Jahren.

Kinderwohngruppe Weetzen

Bahnhofstraße 3
30952 Weetzen
Gruppenleitung: Jonas Marschollek
Telefon: 05109/5132808
jonas.marschollek@cjd-hannover.de

Die Wohngruppe bietet 9 Plätze für 
Kinder und Jugendliche zwischen 8 
und 15 Jahren.

Verselbstständigungs-Gruppe 
(TRIO) Hildesheim I

Von Emmich-Straße 30
31135 Hildesheim
Gruppenleitung: Britta Siepmann
Telefon: 0151/40639289
E-Mail: britta.siepmann@cjd.de

Die Wohngruppe bietet 3 Plätze für 
selbstständige junge Menschen ab 16 
Jahren.

Verselbstständigungs-Gruppe 
(TRIO) Hildesheim II

Einumer Straße 23
31135 Hildesheim
Gruppenleitung: Sandra Kaiser-Rieck
Telefon: 0151/40639276
E-Mail: sandra.kaiser-rieck@cjd.de

Die Wohngruppe bietet 3 Plätze für 
selbstständige junge Menschen ab 16 
Jahren.

Verselbstständigungs-Gruppe 
(TRIO) Sarstedt

Friedrich-Ebert-Straße 7
31157 Sarstedt
Gruppenleitung: Hubertus Horst
Telefon: 0162/8787912
E-Mail: hubertus.horst@cjd-elze.net

Die Wohngruppe bietet 3 Plätze für 
selbstständige junge Menschen ab 16 
Jahren.

Verselbstständigungs-Gruppe 
(TRIO) Alfeld

An der Dohnser Schule 3
31061 Alfeld
Gruppenleitung: Matthias Kaiser
Telefon: 0151/40639567
E-Mail: matthias.kaiser@cjd-elze.net

Die Wohngruppe bietet 3 Plätze für 
selbstständige junge Menschen ab 16 
Jahren.

CJD Wohngruppen

Erziehungsstellen / 
Familienwohngruppen
(Springe, Alfeld)

Ansprechpartner: Jan Piepho
Telefon: 05068/466187
E-Mail: jan.piepho@cjd.de

Diese Wohngruppen bieten als 
familienanaloge Wohnform Plätze
für Kinder zwischen 0 und 10 Jahren.

Tagesgruppe Elze

Bahnhofstraße 65
31008 Elze
Gruppenleitung: Marie-Kristin Küster
Telefon: 05068/574096
marie-kristin.kuester@cjd-elze.net

Die Tagesgruppe bietet als familien-
ergänzende Maßnahme 8 Plätze für 
junge Menschen zwischen 6 und 15 
Jahren.

Unsere (teil-) stationären Angebote im Überblick:


